ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO

  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

  RESOLUÇÃO Nº 04 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a aprovação do Plano
Municipal pela Primeira Infância – PMPI
do município de Monte Negro/RO.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do

município de Monte Negro/RO, no uso de suas competências que lhe confere a

Lei Municipal nº 403, de 14 de setembro de   2011.

CONSIDERANDO: a Lei Federal nº 13.257/2016, a qual instituiu o Marco Legal da

Primeira Infância, dispondo sobre os princípios e diretrizes para a formulação e

a implementação de políticas públicas para a primeira infância em atenção à

especificidade e à relevância dos primeiros anos de vida no desenvolvimento

infantil e no desenvolvimento do ser humano.

CONSIDERANDO: a reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Monte Negro/RO, realizada em 03 dezembro de 2024, na qual
deliberou-se pelo CMDCA O Plano Municipal Pela Primeira Infancia.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Plano Municipal pela primeira Infancia - PMPI do município de

Monte Negro/RO.

        Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Bruno Nascimento Costa

 Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Monte
Negro/RO Decreto nº 3.576, de 30 de abril de 2024

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
10

67
.6

34
8.

35
5X

.8
77

8.
04

23
 -

 A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

1.
E

3C
.D

73
 -

 0
3/

12
/2

02
4

-
10

:4
8:

55
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

34
.7

7*
.*

*2
-*

5

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por BRUNO NASCIMENTO COSTA -
PRESIDENTE - CMDCA, CPF: 034.77*.**2-*5 em 03/12/2024 10:48:55, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1073.8K48.155A.626K.1656, com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 1.E3C.D73 - Tipo de Documento: RESOLUÇÃO - CMDCA - Nº 4/2024.

Elaborado por BRUNO NASCIMENTO COSTA, CPF: 034.77*.**2-*5 , em 03/12/2024 - 10:48:55

Código de Autenticidade deste Documento: 1067.6348.355X.8778.0423

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumento

BRUNO NASCIMENTO COSTA -

PRESIDENTE - CMDCA

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
10

67
.6

34
8.

35
5X

.8
77

8.
04

23
 -

 A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

1.
E

3C
.D

73
 -

 0
3/

12
/2

02
4

-
10

:4
8:

55
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

34
.7

7*
.*

*2
-*

5

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento